
1 

UỶ BAN NHÂN DÂN                 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM              
  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 
 

Số:            /QĐ-UBND                              Bình Định, ngày      tháng 7 năm 2024 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt chủ trương đầu tư xây dựng 

Dự án: Tuyến đường Cửu Lợi, phường Tam Quan Nam, thị xã Hoài Nhơn. 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH 

 

Căn cứ  Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 26/6/2014; 
 Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019; 

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ về 
việc hướng dẫn Luật Đầu tư công; 

Căn cứ Quyết định số 26/2021/QĐ-UBND ngày 28/6/2021 của UBND 
tỉnh ban hành quy định các nguyên tắc, tiêu chí và định mức phân bổ vốn đầu tư 
công nguồn ngân sách nhà nước giai đoạn 2021 - 2025 trên địa bàn tỉnh Bình 
Định. 

Căn cứ Nghị quyết số 41/2019/NQ-HĐND ngày 13/12/2019 về việc 
HĐND tỉnh giao UBND tỉnh phê duyệt chủ trương đầu tư công một số dự án 
nhóm C và Nghị quyết số 32/2021/NQ-HĐND ngày 11/12/2021 của HĐND tỉnh 
về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị quyết số 41/2019/NQ-HĐND ngày 
13/12/2019. 

Theo Quyết định số 18542/QĐ-UBND ngày 29/12/2021 của Chủ tịch 
UBND thị xã Hoài Nhơn về việc phê duyệt đồ án Quy hoạch phân khu tỷ lệ 
1/2.000 Khu vực đô thị Tam Quan - Hoài Nhơn. 

Căn cứ Quyết định số 1351/QĐ-UBND ngày 25/4/2023 của Chủ tịch 
UBND tỉnh về việc phê duyệt chủ trương đầu tư xây dựng Dự án Nâng cấp, mở 
rộng Nhà lưu niệm Chi bộ Cửu Lợi. 

Theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Văn bản số 390/BC-SKHĐT 
ngày 05/7/2024 và đề nghị của UBND thị xã Hoài Nhơn tại Văn bản số 

432/TTr-UBND ngày 09/7/2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư xây dựng dự án Tuyến đường Cửu 
Lợi, phường Tam Quan Nam do UBND thị xã Hoài Nhơn làm Chủ đầu tư, với 
nội dung chính như sau:  

1. Mục tiêu đầu tư: Đầu tư Tuyến đường Cửu Lợi, phường Tam Quan 

Nam nhằm kết nối hạ tầng giao thông đến Nhà lưu niệm Chi bộ Cửu Lợi, 

2471 09



2 

phường Tam Quan Nam, thị xã Hoài Nhơn; đáp ứng nhu cầu đi lại của người 
dân và du khách đến thăm quan, thắp hương Nhà lưu niệm Chi bộ Cửu Lợi; góp 

phần giáo dục thế hệ trẻ về truyền thống Cách mạng của địa phương. 
2. Quy mô đầu tư: Đầu tư tuyến đường theo Quy chuẩn kỹ thuật Quốc gia 

QCVN 07-4:2016/BXD - Các công trình hạ tầng kỹ thuật, công trình giao thông 
(đường khu vực). 

- Phạm vi đầu tư: Điểm đầu giáp đường Thái Lợi; điểm cuối giáp Nhà lưu 
niệm Chi bộ Cửu Lợi. 

- Chiều dài tuyến khoảng L = 300m.  

- Mặt cắt ngang: Bnền = 9,0m (mặt đường) + 2x3,5m (lề đường) = 16,0m. 

- Xây dựng hạ tầng kỹ thuật và hoa viên dọc tuyến. 
3. Địa điểm thực hiện dự án: Phường Tam Quan Nam, thị xã Hoài Nhơn. 

4. Tổng mức đầu tư dự án  35.000.000.000 đồng (Ba mươi lăm tỷ đồng). 
Trong đó:  

 - Chi phí xây dựng  : 18.919.530.000 đồng; 
 - Chi phí quản lý dự án  :      245.206.000 đồng; 
 - Chi phí tư vấn ĐTXD  :   1.078.795.000 đồng; 
 - Chi phí khác   :      267.498.000 đồng; 
 - Chi phí bồi thường, GPMB : 12.441.723.000 đồng; 
 - Chi phí dự phòng   :   2.047.248.000 đồng. 
5. Về cơ cấu nguồn vốn 

- Vốn đầu tư công của tỉnh hỗ trợ theo Quyết định số 26/2021/QĐ-UBND 

ngày 28/6/2021 của UBND tỉnh (cụ thể: hỗ trợ 40% chi phí xây dựng và thiết bị, 
khoảng 7,567 tỷ đồng). 

- Vốn ngân sách thị xã Hoài Nhơn và các nguồn vốn hợp pháp khác chi 
trả phần chi phí còn lại. 

6. Khả năng cân đối nguồn vốn 

- Vốn đầu tư công của tỉnh quản lý: Cân đối bố trí trong kế hoạch trung 
hạn giai đoạn 2026 - 2030 (Phần vốn này Sở Kế hoạch và Đầu tư sẽ tổng hợp 
danh mục dự án vào kế hoạch trung hạn giai đoạn 2026 - 2030 báo cáo UBND 

tỉnh trình HĐND tỉnh). 

- Vốn ngân sách thị xã Hoài Nhơn: UBND thị xã Hoài Nhơn có trách 

nhiệm cân đối để thực hiện đầu tư dự án theo đúng quy định. UBND thị xã Hoài 

Nhơn chủ động bố trí trước ngân sách địa phương với mức đảm bảo theo quy 

định để khởi công thực hiện dự án trong giai đoạn 2021-2025. 

7. Thời gian thực hiện đầu tư: Năm 2024 - 2026. 

 Điều 2. UBND thị xã Hoài Nhơn chủ trì, phối hợp với các đơn vị có liên 

quan triển khai thực hiện Quyết định này theo đúng quy định. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Kế hoạch và 
Đầu tư, Tài chính, Giao thông vận tải, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh, Chủ 



3 

tịch UBND thị xã Hoài Nhơn và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách 
nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- CT UBND tỉnh; 
- PCT Nguyễn Tự Công Hoàng; 

- PVP TD; 

- Lưu: VT, K19.(M.12b) 

                             KT. CHỦ TỊCH 

                       PHÓ CHỦ TỊCH 

                             

 
 

 

                  Nguyễn Tự Công Hoàng 
 


